
 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ   

              от 29.03.2025 г.                                                                                              № 89 

 

 

 

Об утверждении Комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной  

или муниципальной общеобразовательной организациитестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего  

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства(далее – Комиссия) 

(прилагается). 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться законодательством в сфере образования, 

нормативно-правовыми документами исполнительных органов в сфере образования, а также 

Порядком проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Покровская средняя общеобразовательная школа», 

утвержденным приказом от 29.03.2025  № 88.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

4. Фатеевой Н.О. обеспечить публикацию на официальном сайте муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя общеобразовательная 

школа» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          Н.В. Орлова 



 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом МАОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 

от  29.03.2025  № 89 

 

КОМИССИЯ 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

1. Орлова Надежда Владимировна 

 

2. Самсонова Надежда Владимировна 

 

- председатель Комиссии 

 

- член Комиссии 

 

3. Мартыненко Екатерина Викторовна 

 

- член Комиссии 

4. Стукова Любовь Викторовна 

 

- член Комиссии 

 

 

 

 


